TERESINA - PI

3

Terça-feira, 23 de outubro de 2007 - Nº 200

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

PORTARIA N. °208/2007 - GDG

                    O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DO PIAUÍ-DETRAN/PI, no uso de suas atribuições legais;

                     Considerando os termos do Despacho exarado pela Procuradoria Jurídica
nos autos do Processo N. ° 030.082.001019/07.

RESOLVE

Art. 1. ° CREDENCIAR – EMPRESA: CFCL – CENTRO DE FORMAÇÃO
DE CONDUTORES LTDA. “ CFC PRIMEIRA VIA” - na cidade
de TERESINA - PI, como Centro de Formação de Condutores com
a classificação “AB” para ensino Teórico/Técnico e Prática de
Direção Veicular neste Departamento Estadual de Trânsito;

Art. 2. °     Reconhecer como representante do C.F.C. acima referido seus funcionários:

Proprietário: LEIDYANARA DE LIRA AGUIAR, EVERTON
CARVALHO DE AGUIAR.
Diretor Geral: ANTONIO OSÓRIO NETO.
Diretor de Ensino: SANDRO ALEX DE ARAÚJO MOTA.
Instrutor: JOSÉ RIBAMAR DA SILVA FILHO, TOMÉ VILSON
DA SILVA FREITAS.

Art. 3. ° Este credenciamento terá validade de 12 (doze) meses;

Art 4.° Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em
vigor a partir da data de sua publicação.

CERTIFIQUE-SE. CUMPRA-SE

                 Gabinete do Diretor Geral do DETRAN-PI, em Teresina (PI), 18 de outubro de 2007.

Jesus Rodrigues Alves
Diretor Geral do DETRAN-PI

OF. 396

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE
PROSAR/PI

PORTARIA SESAPI/GAB N. 000683                      Teresina, 18 de outubro de 2007.

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
suas atribuições que lhe confere o art. 109, I, da Constituição Estadual,

Considerando que compete ao Estado do Piauí, através da Secretaria
Estadual da Saúde, a execução do PROGRAMA DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO
NA ÁREA RURAL DO ESTADO DO PIAUÍ – PROSAR/PI, objeto do Convênio n. 010/
2000, firmado com a União Federal, através do Ministério da Saúde, por autorização
legislativa do Congresso Nacional diante de Contrato de Empréstimo e de Contribuição
Financeira financiado pelo banco alemão KfW;

Considerando a necessidade da redefinição dos procedimentos de
execução das atividades desenvolvidas pelo PROSAR/PI, como forma de garantir uma
maior eficiência na efetivação do programa,

RESOLVE:

Art. 1º. Reformular as atribuições da Unidade Executora do PROSAR/
PI, estabelecidas anteriormente pelos Anexos I e II da Portaria SESAPI/GAB n. 00221,
de 16 de maio de 2005, que ficam por esta revogados.

Art. 2º. Esta Portaria e seus Anexos I e II entra em vigor na data de
sua publicação.

Art. 3º. A função pública denominada Assistente de Planejamento
Técnico e Licitações do PROSAR/PI passa a ser denominada Assessoria Jurídica.

Art. 4º. A função pública denominada Gerência de Planejamento,
Monitoramento e Avaliação Permanente passa a ser denominada Gerência de
Planejamento e Monitoramento.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
SECRETÁRIO ESTADUAL DA SAÚDE

OF. 1973

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

15

Telha Canal - Mil

DEPART.
COMERCIAL

MARCA:
TORRÕES
R$ 305,00

J.J. COM. E REP.
DIST. LTDA

MARCA:
TORROES
R$ 306,00

SEM REGISTRO

16

Telha Colonial - Mil

DEPART.
COMERCIAL

MARCA:
TORRÕES
R$ 315,00

J.J. COM. E REP.
DIST. LTDA

MARCA:
TORROES
R$ 320,00

SEM REGISTRO

17

Tijolo Furado (6
Furos) - Mil

DEPART.
COMERCIAL

MARCA:
TORRÕES
R$ 222,00

J.J. COM. E REP.
DIST. LTDA

MARCA:
TORROES
R$ 223,00

SEM REGISTRO

18

Tijolo Furado (8
Furos) - Mil

DEPART.
COMERCIAL

MARCA:
TORRÕES
R$ 312,00

J.J. COM. E REP.
DIST. LTDA

MARCA:
TORROES
R$ 317,00

 SEM REGISTRO

19

Tijolo Maciço - Mil

SILVIA PINTO
VILARINHO
DEPART.

COMERCIAL
MARCA: COMUM

R$ 158,00

DEPART.
COMERCIAL

MARCA:
TORROES

R$ 158,50

J.J. COM. E REP.
DIST. LTDA

MARCA:
TORROES

R$ 159,50

AGLOMERANTES
20

Argamassa Pré-
fabricada (Assent.
Pisos/Revestimentos)
kg

DELTA DAS
CONST.

MARCA: KALFIX
R$ 0,38

 SILVIA PINTO
VILARINHO

MARCA:
AGAREET

R$ 0,80

SEM REGISTRO

21

Cal Hidratada kg

DELTA DAS
CONST.

MARCA: KALFIX
R$ 0,59

SILVIA PINTO
VILARINHO

MAR:SUPERCAL
R$ 0,60

DEPART.
COMERCIAL

MARCA: KIMIKAL
R$ 1,10

22

Cimento Branco kg

SILVIA PINTO
VILARINHO
MARCA: SM

R$ 1,49

 DELTA DAS
CONST.
MARCA:

IRAJAZINHO
R$ 2,50

DEPART.
COMERCIAL

MARCA: MASCOT
R$ 3,50

23 Cimento Portland
(Saco com 50kg)
unid

DEPART.
COMERCIAL

MARCA: NASSAU
R$ 22,00

J.J. COM. E REP.
DIST. LTDA

MARCA: NASSAU
R$ 23,00

SILVIA PINTO
VILARINHO

MARCA: NASSAU
R$ 23,50

24

QUIMIKAL MPK-120
ou Similar L

SILVIA PINTO
VILARINHO

MARCA:
QUMICAL
R$ 7,60

DELTA DAS
CONST.

MARCA: VEDALIT

R$ 7,70

SEM REGISTRO

MADEIRAS

25 Caibro 3x6cm M

SILVIA PINTO
VILARINHO
MARCA: SM

R$ 1,57

 J.J. COM. E REP.
DIST. LTDA

MARCA:
MADEBRAZ

R$ 1,58

 DEPART.
COMERCIAL

MARCA:
MADEBRAZ

R$ 1,90

EXTRATO PUBLICAÇÃO DE Nº L / 2007.

Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO, HIDRULICO E
ELETRICO”.
Datas das Sessões: 10/08/07
Horário: 8:30 HORAS
Pregoeiro: Vicente Nascimento dos Santos.
Data da Adjudicação: 08/10/2007
Data da Homologação: 16/10/2007
Pregoeiro: Coordenação Geral: Yonice Maria de Carvalho
Pimentel

ITENS REGISTRADOS:
- MATERIAL DE JAZIDA -

ESPECIFICAÇÃO EMPRESA
Vencedora /

marca

1ª
Classificada

2ª
Classificada

01

Adubo Orgânico
(Esterco) M3

SILVIA PINTO
VILARINHO

MARCA:
INATURA
R$ 110,00

SEM REGISTRO

SEM REGISTRO

02

Areia Fina M3

DEPART.
COMERCIAL

MARCA:
INATURA
R$ 36,00

 J.J. COM. E REP.
DIST. LTDA

MARCA: ACLA
R$ 37,20

 SILVIA PINTO
VILARINHO

MARCA: INATURA
R$ 40,00

03

Areia Grossa Lavada
M3

DEPART.
COMERCIAL

MARCA:
INATURA
R$ 41,00

J.J. COM. E REP.
DIST. LTDA

MARCA: ACLA
R$ 42,70

 SILVIA PINTO
VILARINHO

MARCA: INATURA
R$ 45,00

10 Pedra Rachão
(Fundações e
Calçamentos) M3

DEPART.
COMERCIAL

MARCA: ACLA
R$ 31,00

J.J. COM. E REP.
DIST. LTDA

MARCA: ACLA
R$ 33,50

SEM REGISTRO

11

Seixo Médio Lavado
M3

SILVIA PINTO
VILARINHO

MARCA:
INATURA
R$ 77,00

 DEPART.
COMERCIAL

MARCA: ACLA
R$ 77,50

 J.J. COM. E REP.
DIST. LTDA

MARCA: ACLA
R$ 78,00

12

Seixo Peneirado M3

DEPART.
COMERCIAL

MARCA: ACLA
R$ 80,00

J.J. COM. E REP.
DIST. LTDA

MARCA: ACLA
R$ 80,50

 SILVIA PINTO
VILARINHO

MARCA: INATURA
R$ 81,00

 MATERIAL CERÂMICO
13

Lajota Cerâmica –
Mil

DEPART.
COMERCIAL

MARCA:
TORRÕES
R$ 455,00

J.J. COM. E REP.
DIST. LTDA

MARCA:
TORROES
R$ 473,50

SEM REGISTRO